tahun yang berakhir pada 31 Desember 2019.
Reklasifikasi ini tidak memiliki dampak pada total
aset, total liabilitas, dan laba tahun berjalan
sebagaimana telah dilaporkan. Oleh sebab itu, Grup
tidak menyajikan laporan posisi keuangan
konsolidasian pada tanggal 1 Januari 2018. Rincian
akun yang direklasifikasi adalah sebagai berikut:

Certain accounts in the consolidated financial
statements as at and for the year ended
31 December 2018 have been reclassified to
conform with the presentation of the consolidated
financial statements as at as at and for the year
ended 31 December 2019. These reclassifications
had no effect on total assets, total liabilities and
profit for the year as previously reported. Therefore,
the Group did not present the consolidated
statements of financial position as at 1 January
2018. The details of the accounts being reclassified
are as follows:

  Dilaporkan sebelumnya/   Reklasifikasi/   Setelah reklasifikasi/
  Previously reported   Reclassification   After reclassification
Laporan posisi keuangan konsolidasian/

Consolidated statements of financial position

Liabilitas jangka pendek/Current liabilities

Utang usaha - Pihak ketiga/

Trade payables - Third parties   32,497,249  (381,928)  32,115,321
Akrual/Accruals   3,762,960  381,928  4,144,888

Laporan arus kas konsolidasian/

Consolidated statements of cash flows

Arus kas dari aktivitas operasi/

Cash flows from operating activities
Pembayaran kepada pemasok dan lain-lain/

Payments to suppliers and others   (49,376,128)  250,014  (49,126,114)

Arus kas dari aktivitas investasi/

Cash flows from investing activities
Pembayaran beban tangguhan/

Payments of deferred charges   -  (250,014)  (250,014)

39. INFORMASI KEUANGAN TAMBAHAN 39. SUPPLEMENTARY FINANCIAL INFORMATION

 Informasi tambahan pada Lampiran 5/146 sampai

dengan Lampiran 5/150 adalah informasi keuangan
PT United Tractors Tbk (induk perusahaan saja)
pada tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2019 dan 2018 yang menyajikan
investasi Perseroan pada entitas anak berdasarkan
metode biaya dan bukan dengan metode
konsolidasi serta investasi Perseroan pada ventura